
 

 

UCHWAŁA NR LVII/420/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KRZANOWICACH 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LV/402/2023 Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach kosztów poniesionych na modernizację źródeł ciepła w budynkach 

jednorodzinnych położonych na terenie Gminy Krzanowice, realizowaną w ramach „Programu 

Ograniczenia Emisji na terenie Gminy Krzanowice”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt 1 lit. a, ust. 5 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.) 

Rada Miejska w Krzanowicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr LV/402/2023 Rady miejskiej w Krzanowicach z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska            

i Gospodarki Wodnej w Katowicach kosztów poniesionych na modernizację źródeł ciepła w budynkach 

jednorodzinnych położonych na terenie Gminy Krzanowice, realizowaną w ramach „Programu Ograniczenia 

Emisji na terenie Gminy Krzanowice” (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 2752) , który stanowi regulamin dofinansowania 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) przepis § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Osoby uprawnione do ubiegania się o dofinansowanie w ramach Programu 

1. Wnioskodawca, aby wziąć udział w Programie musi spełniać łącznie następujące warunki: 

1) być osobą fizyczną, właścicielem lub współwłaścicielem oddanego do użytkowania i ogrzewanego 

jednorodzinnego budynku mieszkalnego, w treści Regulaminu zwaną dalej Wnioskodawcą. Przez 

jednorodzinny budynek mieszkalny należy rozumieć budynek wolnostojący albo budynek 

w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, 

w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych – zgodnie z ustawą 

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2351 ze zm.) 

2) w przypadku, gdy jednorodzinny budynek mieszkalny jest we współwłasności kilku osób, 

dofinansowanie przysługuje tylko jednemu współwłaścicielowi, pod warunkiem wyrażenia zgody na 

wystąpienie z wnioskiem o dofinansowanie oraz na realizację inwestycji objętej wnioskiem przez 

pozostałych współwłaścicieli tego budynku, 

3) posiadać zainstalowane i pracujące stare źródło ciepła, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 05 czerwca 2023 r.

Poz. 4719



4) nie może posiadać zainstalowanego drugiego źródła ciepła ogrzewającego tę samą powierzchnię 

użytkową (z wyjątkiem kominków opalanych drewnem, które nie posiadają płaszcza wodnego). 

2. W przypadku stwierdzenia, że zachodzi przeszkoda w zawarciu umowy, o której mowa w ust. 2, 

która nie została usunięta w terminie wyznaczonym w pisemnym wezwaniu, wniosek zarejestrowany 

zostanie na ostatniej pozycji wniosków o dotację, które wpłynęły do Urzędu, według stanu na dzień 

upływu terminu wyznaczonego w tym trybie. 

3. Jeżeli Wnioskodawca w budynku, w którym zostanie przeprowadzona modernizacja, prowadzi 

działalność gospodarczą, udzielenie dotacji nastąpi pod warunkiem zapewnienia odrębnego źródła ciepła 

dla części budynku związanego z działalnością gospodarczą. Zapewnienie wymaga złożenia przez 

Wnioskodawcę pisemnego oświadczenia.”; 

2) przepis § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Rozliczenie zadania 

1. Termin zakończenia zadania rozumiany jest jako dzień, w którym Wnioskodawca dokona 

protokolarnego odbioru robót i przekaże zrealizowane zadanie do użytkowania oraz w przypadkach gdy 

jest to wymagane, spełni wymogi wynikające z Prawa budowlanego, które uprawnią go do przystąpienia 

do użytkowania. 

2. Gmina wypłaca dotacje wyłącznie na zadania zakończone, zrealizowane zgodnie z zasadami 

określonymi w niniejszym regulaminie, które zostały wykonane w sposób kompleksowy przez 

wykonawców, którym Wnioskodawcy zlecili wykonanie zadania. 

3. Po zakończeniu wszystkich robót, Wnioskodawca, celem wypłaty środków, zobowiązany jest 

dostarczyć do Urzędu następujące dokumenty: 

1) oryginał protokołu odbioru robót związanych z zabudową źródła ciepła wraz z potwierdzeniem 

fizycznej likwidacji dotychczasowego źródła ciepła, który winien być sporządzony według wzoru 

załączonego do niniejszego Regulaminu, (Załącznik nr 2 do Regulaminu) oraz podpisany przez 

Wnioskodawcę, wykonawcę zadania oraz przedstawiciela Gminy. 

2) oryginał imiennego dokumentu zezłomowania (karty przekazania odpadu), potwierdzającego 

zezłomowanie dotychczasowego źródła ciepła, za wyjątkiem likwidacji – rozbiórki pieców kaflowych 

lub trzonów kuchennych (wówczas wymagane będą protokoły wymienione w § 8 ust. 4 pkt. 1), 

3) oryginały zapłaconych faktur, wystawionych za wykonanie kompleksowych usług, polegających na 

montażu i wymianie źródeł ciepła, celem naniesienia na nich przez pracownika Urzędu adnotacji 

o płatnościach: „Płatne ze środków pożyczki i dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach OA 1.4. w formie dotacji w wysokości 

.......”, z datą i podpisem, 

4) potwierdzenia zapłaty za faktury na rzecz wykonawcy zadania w przypadku przelewów, 

5) dokumentację fotograficzną zabudowanego źródła ciepła (2-3 kolorowe fotografie w formie 

papierowej); na zdjęciach powinny być widoczne również elementy identyfikujące zainstalowane 

urządzenie, np. tabliczki znamionowe, itp., 

6) kserokopię certyfikatu lub sprawozdania z przeprowadzonych badań, w przypadku montażu kotłów na 

biomasę, zgodnego z wymaganiami zawartymi w § 4 ust. 1 pkt 1 oraz kartę produktu, 

7) dokumenty przyjęcia zgłoszenia przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Raciborzu 

o zakończeniu inwestycji oraz dokumenty umożliwiające przystąpienie do użytkowania, zgodnie 

z Prawem budowlanym, jeżeli są wymagane. 

4. Dokumenty rozliczające zadanie, o których mowa w ust. 4 pkt 1-7, należy dostarczyć do Urzędu 

Miejskiego w Krzanowicach po zakończeniu zadania, w terminie najpóźniej do 31 października każdego 

roku. Po tej dacie Gmina Krzanowice nie uwzględnia korekt i uzupełnień dostarczonych dokumentów. 

5. Niezłożenie dokumentów rozliczających zadanie, w wymaganym terminie, jest równoznaczne 

w skutkach ze złożeniem oświadczenia o cofnięciu wniosku, a tym samym rezygnacji z otrzymanego 

dofinansowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4719



6. W razie niewywiązania się Wnioskodawcy z umowy zawartej pomiędzy nim a Gminą Krzanowice, 

zobowiązany jest on poinformować Gminę Krzanowice o tym fakcie w terminie nie później, niż 30 dni 

przed końcem zadania (do dnia 30 września). Nie dotrzymanie terminu skutkować będzie wykluczeniem 

z Programu na okres 1 (jednego) roku.”; 

3) przepis § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Ustalenia dodatkowe 

1. Dotacja podlega zwrotowi w przypadku likwidacji lub sprzedaży zabudowanego źródła ciepła 

w ramach pozyskanej dotacji w terminie 5 lat od otrzymania dotacji wraz z odsetkami, w wysokości 

określonej jak dla zaległości podatkowych, w ciągu 15 dni od daty stwierdzenia okoliczności 

uzasadniających jej zwrot. 

2. Postanowienia ust. 1 nie mają zastosowania w przypadku zbycia nieruchomości, jeżeli nabywca lub 

następca prawny wstępuje w prawa Wnioskodawcy. Zbycie nieruchomości należy zgłosić w Urzędzie 

Miejskim w Krzanowicach. 

3. W przypadku awarii zainstalowanego źródła ciepła, uniemożliwiającego jego dalszą eksploatację, 

Wnioskodawca zobowiązany jest zgłosić ten fakt w Urzędzie. Dotacja nie podlega zwrotowi, jeżeli 

Wnioskodawca zainstalował nowe źródło ciepła, wymienione w § 4 ust. 1 i spełniające wskazane 

parametry. 

4. Wnioskodawca przystępując do Programu, ma obowiązek samodzielnego pozyskiwania 

wszystkich informacji, związanych z jego realizacją w Urzędzie Miejskim w Krzanowicach 

osobiście, telefonicznie lub drogą mailową oraz do zapoznania się i przestrzegania zasad Programu, 

określonych w niniejszym regulaminie. 

5. W przypadku zmiany wariantu realizacji zadania po dniu zakończenia naboru wniosków 

Wnioskodawca zostanie uwzględniony w miarę możliwości lub przesunięty na koniec listy rezerwowej. 

6. W przypadku odstąpienia od ubiegania się o dotację we wskazanym we wniosku terminie, po dniu 

zakończenia naboru wniosków, Wnioskodawca zostanie skreślony z listy podstawowej z możliwością 

złożenia wniosku ponownie. 

7. W przypadku urządzeń grzewczych, gdzie emitorem spalin jest komin, zaleca się wykonanie 

wstępnej i końcowej opinii kominiarskiej w celu bezpiecznej eksploatacji nowego źródła ciepła. 

8. Wszystkie kwestie sporne nieujęte w przedmiotowym Regulaminie będą rozpatrywane według 

wytycznych Funduszu.”; 

4) Załącznik nr 1 do Regulaminu, otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzanowic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jan Długosz 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4719



Załącznik do uchwały Nr LVII/420/2023 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 30 maja 2023 r. 

 

Wniosek o udzielenie dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

Krzanowice, dn. …………………….............. 

Wniosek o udzielenie dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

1. Dane Wnioskodawcy  

Imię i nazwisko 

……………………………………………………….………………………………......................................... 

Adres zamieszkania 

………………………………………………..………………………………………………………………… 

 

PESEL……………………………………… seria i nr dowodu osobistego……….……............................. 

Telefon kontaktowy………………………………………e-mail ………………………………………….. 

2. Dane dotyczące adresu lokalizacji inwestycji:  

Miejscowość ……………………………………… Kod pocztowy …………………………… 

Ulica ……………………………………………… Nr domu …………………………………. 

Nr działki …………………………………………. Obręb ……………………………………. 

Powierzchnia użytkowa budynku ……………………………………………. 

3. Tytuł prawny do nieruchomości, na której jest zlokalizowany budynek objęty wnioskiem  

(właściwe podkreślić):    własność / współwłasność  

4. Zakres rzeczowy, planowany do realizacji  

L.p. Zakres rzeczowy, planowany do realizacji Wybór (zaznaczyć „X” ) 

1. kocioł opalany biomasą (np. pelet)  

2. kocioł olejowy  

3. kocioł gazowy  

4. pompa ciepła  

5. kocioł elektryczny   

6. 
elektryczne urządzenia ogrzewcze 

na podczerwień 
 

5. Moc instalowanego urządzenia ……… kW. 

6. Szacunkowy koszt inwestycji ………………………………………………. . 

7. Termin realizacji prac: 

1) Rozpoczęcie ……………………………………………. 

2) Zakończenie …………………………………………… 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4719



8. Posiadam stare źródło ciepła: 

1) Rok produkcji …………………………………………. 

2) Paliwo …………………………………………………. 

3) Ilość zużywanego paliwa na rok ……………………………………………….. 

4) Producent / typ ………………………………………………… 

5) Moc …………………………………………………………… 

6) Źródło ciepła służy do przygotowania ciepłej wody: tak / nie* 

9. Sposób przekazania dotacji: 

Przelewem na konto Wnioskodawcy 

 

nr……………………………………………………………………………………………………………… 

     w Banku …………….....………………………………………………......…………………………………. 

 

Załączam: 

1) Dokument potwierdzający własność nieruchomości (akt notarialny lub aktualny odpis z księgi wieczystej 

lub nr księgi wieczystej umożliwiający wykonanie wydruku z systemu teleinformatycznego EKW ** 

2) Zdjęcia likwidowanego źródła ciepła (kolorowe min. 1, lecz nie więcej, niż 2- kolor). 

3) W przypadku współwłasności – pełnomocnictwo, udzielone przez wszystkich pozostałych współwłaścicieli 

do ich reprezentowania przez Wnioskodawcę w ramach Programu (załącznik nr 1 do wniosku). 

 

Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/am się z treścią Regulaminu „Dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, kosztów poniesionych na modernizację źródeł 

ciepła w budynkach położonych na terenie Gminy Krzanowice realizowaną w ramach „Programu ograniczenia 

Niskiej Emisji na terenie Gminy Krzanowice:. 

2. Nie posiadam zaległości z tytułu podatków, opłat i innych zobowiązań względem Gminy Krzanowice. 

3. Budynek został oddany do użytkowania (zgodnie z zobowiązującymi przepisami) przed datą złożenia 

niniejszego wniosku. 

4. Posiadam tytuł prawny do Budynku zlokalizowanego w granicach Gminy Krzanowice. 

5. Upoważniam przedstawicieli Urzędu Miejskiego  w Krzanowicach do przeprowadzenia kontroli 

wymienionego źródła ciepła, na każdym etapie realizacji zadania oraz do 5 lat od otrzymania dofinansowania 

oraz upoważnionych pracowników Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach. 

6. Zobowiązuję się do przygotowania kotłowni do wymiany źródła ciepła na własny koszt, m.in. 

sporządzenie wstępnej i końcowej opinii kominiarskiej. Dzięki sporządzonej opinii kominiarskiej 

właściciel nieruchomości posiada informację czy w przedmiotowej kotłowni istnieje techniczna 

możliwość zamontowania nowego źródła ciepła mając na uwadze wymagania techniczne wynikające 

z obowiązujących przepisów prawa, a dotyczących między innymi: przekroju komina i jego wysokości, 

rodzaju drzwi zależnych od rodzaju źródła ciepła i jego mocy, posiadanej wentylacji (nawiew, wywiew), 

kubatury pomieszczenia itp.. Informacja ta pozwala na określenie dodatkowych kosztów związanych 

z montażem nowego źródła ciepła, a także na jego późniejszą bezpieczną eksploatację. 

7. Budynek mieszkalny posiada zainstalowane stare źródło ciepła. 

8. Nowe źródło ciepła będzie jednym istniejącym źródłem ciepła budynku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4719



9. Upoważniam pracowników Urzędu Miejskiego w Krzanowicach do sporządzenia kserokopii wszelkich 

dokumentów dotyczących mojego udziału w Programie. 

10. Oświadczam, że w budynku, którego dotyczy wymiana źródła ciepła nie jest prowadzona działalność 

gospodarcza. 

11. Oświadczam, że złożone załączniki oraz dane zawarte we wniosku są prawdziwe. 

12. Zgromadzone dane będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych – RODO) (Dz. Urz. UE L 2016 Nr 119, s. 1) wyłącznie dla potrzeb realizacji 

Programu w zakresie niezbędnym do jego prawidłowej realizacji. Wnioskodawca zapoznał/a się z Klauzulą 

Informacyjną stanowiącą załącznik do niniejszego wniosku zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Ogólnego 

Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych. 

 

 

…………………………………………………. 

Data i podpis Wnioskodawcy 

* Niewłaściwe skreślić 

** dane można pobrać ze strony  www.ekw.ms.gov.pl   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4719

http://www.ekw.ms.gov.pl/

		2023-06-05T06:21:40+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




